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1000  444,258,166.49  578,350,833.81  948,729,339.14  73,879,661.16 -370,378,505.33ACTIVO

1100  343,436,855.91  265,435,148.59  589,733,374.54  19,138,629.96 -324,298,225.95ACTIVO CIRCULANTE

1110  233,803,915.46  113,556,327.70  346,754,914.82  605,328.34 -233,198,587.12EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  68,450.00  68,450.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  233,803,915.46  113,487,877.70  346,686,464.82  605,328.34 -233,198,587.12BANCOS / TESORERÍA

1120  50,955,046.70  108,570,066.42  158,100,401.61  1,424,711.51 -49,530,335.19DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  91,450,485.69  91,450,485.69  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  50,955,046.70  9,469,062.07  58,999,397.26  1,424,711.51 -49,530,335.19DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  7,650,518.66  7,650,518.66  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  58,677,893.75  43,308,754.47  84,878,058.11  17,108,590.11 -41,569,303.64DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  58,677,893.75  43,308,754.47  84,878,058.11  17,108,590.11 -41,569,303.64ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  100,821,310.58  312,915,685.22  358,995,964.60  54,741,031.20 -46,080,279.38ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  98,786,735.56  304,520,337.73  351,009,833.01  52,297,240.28 -46,489,495.28BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  46,489,495.28  304,520,337.73  351,009,833.01  0.00 -46,489,495.28CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  46,046,720.52  0.00  0.00  46,046,720.52  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  46,670,624.58  8,395,347.49  0.00  55,065,972.07  8,395,347.49BIENES MUEBLES

1241  7,166,614.43  203,864.66  0.00  7,370,479.09  203,864.66MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,146,696.12  450,080.00  0.00  3,596,776.12  450,080.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
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1243  1,369,431.83  0.00  0.00  1,369,431.83  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  28,249,697.59  5,052,242.16  0.00  33,301,939.75  5,052,242.16EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  6,321,546.28  2,658,403.90  0.00  8,979,950.18  2,658,403.90MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  159,698.33  30,756.77  0.00  190,455.10  30,756.77COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -44,636,049.56  0.00  7,986,131.59 -52,622,181.15 -7,986,131.59DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -12,600,187.76  0.00  2,413,362.01 -15,013,549.77 -2,413,362.01DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -32,035,861.80  0.00  5,572,769.58 -37,608,631.38 -5,572,769.58DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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